Generalversammliung TRIAMT

Datum: 01 Februar 2019 Zeit: 19.00Uhr

1. Begrussung und Appell
Francesco begrisst die Anwesenden
Anwesend sind 25 Personen
Davon Stimmberechtigt (Mitglieder) sind 22
Einfaches Mehr somit bei 12
2. Wabhl eines Stimmenzahlers / einer Stimmenzahlerin
Olivier Herbelin wird als Stimmenzéhler vorgeschlagen und von der Generalversammlung
gewabhilt.
3. Protokoll der GV vom 26.01.2018
Das Protokoll konnte auf der Homepage eingesehen werden. Es gibt keine Einwande aus
der Versammlung.
Das Protokoll wird einstimmig angenommen.

4. Jahresrechnung 2018

Martin erlautert die Jahresrechnung



Konto

4000
4001
3000
3001
3002
3003

3100
3300
3302
3307

3500
3600

3800

3501
3502
3903

Bezeichnungen

Beitrage

Mitgliederbeitrdge 2018

Gonnerbeitrige

Versicherung

Drucksachen, Versandspesen, Werbematerial
Lizenz- und Clubbeitrdge (Verbandsabgaben)
Bekleidung

Kurse

Schiedsrichter
Badekappen
Hallenbad
Generalversammlung

Entschadigungen
Vorstandsessen
Leiterentschadigung Hallenbad Abos. Trainer

Anschaffungen
Anschaffungen

Diverses

Geschenke, Auszeichnungen
Verschiedenes

20 Jahre Triamt
Bankspesen/Zinsen

Total

Ertrags-/Ausgabeniberschuss

SFr.
SFr.

SFr.

SFr.
SFr.
SFr.

SFr.
SFr.

SFr.

SFr.

SFr.
SFr.

SFr.

SFr.

SFr.
SFr.

SFr.

SFr.

Aufwand

203.70

1'000.00
7'710.19

800.00
1'563.00

546.10
210.00

250.00

422.50

1'999.35
38.00

14'742.84

Ertrag

SFr.
SFr.
SFr.
SFr.
SFr.
SFr.

SFr.
SFr.
SFr.
SFr.

SFr.
SFr.

SFr.

SFr.
SFr.
SFr.

SFr.

SFr.
SFr.

5'450.00
3'000.00

6'525.60

9.27

14'984.87
14'742.84
242.03

Generalversammlung nimmt Jahresrechnung 2018 ohne Gegenstimmen an.

5. Mutationen

Hugo erlautert die Mitgliedermutationen.

Austritte:

Wedel, Andrea
Kdnig, Daniel
Kdnig, Evelyne
Jaggi, Sandra
Duttweiler, Stefan
Duttweiler, Nicole
Raess, Susi
Bader, Peter
Frohli, Reto
Hurzeler, Sacha
Hurzeler, Stephan
Bobst, Belinda
Fehr, Markus
Kutaj, Stefan
Keller, Marion



Eintritte:

Monstein, Jirg
Born, Beate
Gelderblom, André
Gelderblom, Felix
Christen Corsin
Christen Yael

Es gibt von der Versammlung keine Einwande gegentber den Neueintritten. Die Neumitglieder
werden mit einem herzlichen Applaus von der Versammlung willkommen heissen.

Jetzt sind 25 Mitglieder stimmberechtigt. Einfaches Mehr bei 13 Stimmen.
6. Festsetzung der Mitgliederbeitrage 2019

Vorstand schlagt vor die Mitgliederbeitrage wie bisher zu belassen:
- fir verdienende Fr. 100.00
- fur nicht verdienende und 50.00 fur Nichtverdienende

Plus Fr. 10.00 welche fiir den Triathlonverband eingezogen werden.

7. Jahresbericht des Prasidenten

Francescos Jahresbericht: «<Mein erstes Jahr als Prasident:

Es war etwa so wie wenn ich ein Triathlon mache.: Zuerst kommt das Schwimmen....

Ihr wisst ja wie gut und gerne ich schwimme &).

Und mein Start als Prasident hat sich angefiihlt wie ein Schwimmstart in sehr unruhigem
Wasser. Es war nach der GV ein ziemliches Gestrampelt. Diverse Austritte direkt nach der
GV und die nicht stattfindende Ubergabe der bisherigen Prasidentin hats auch nicht
einfacher gemacht.

Aber zum Glick kommt nach dem Schwimmen ja das Velo fahren.....
Meine Vorstandskollegen haben mir optimal unterstitzt — flhlte sich an wie
Windschattenfahren — und wir haben 3 Coole Events zu unserem 25jahr Jubilaum
durchgefihrt.

1. Apero am Turlersee

2. Chriz und Quer am Baldeggersee

3. MTB- und Wanderweekend in der Lenzerheide

So sind wir nun gegen Herbst auf die Laufstrecke gewechselt, haben im Trainingsbetrieb
wieder Struktur drin. Z.B. Schwimmen wieder unsere eigenen 2 Bahnen (ohne Master-
Swimmer) und Hugo als Trainer wieder. Und jetzt sind wir mit der GV beim Zieleinlauf. Vielen
Dank an alle die den TRIAMT aktiv unterstitzen. Ich bin sicher unser 2tes Jahr wird ruhiger
und noch besser.»

8. Wahlen
Der gesamte Vorstand stellt sich fur ein weiteres Jahr zur Verfligung.

Die Versammlung wahlt den Vorstand ohne Gegenstimmen fir ein weiteres Jahr

9. Prasentation des Jahresprogramms 2019

Hugo prasentiert Auswertungen von Umfrage tber Bedirfnisse und Winsche der Mitglieder.
Die Erkenntnis daraus sind ins Jahresprogramm eingeflossen



Oliver prasentiert unser Jahresprogramm.

Events:
* Schneeschuh-Laufen 23.2.
* Veloferien Toskana 20.-27. April
* Sempachersee Triathlon 7. Juli
» Bike-Weekend Lenzerheide 21./22. September
+ Langlauf-Weekend Lenzerheide 25/26. Januar 2020
* GV 31. Januar 2020

Anmeldungen per Doodle zur gegebenen Zeit. Details werden im TRIMAT Chat und per E-
Mail kommuniziert.

Initiativen der Mitglieder sind stets willkommen. Bitte beim Vorstand melden!
10. Budget 2019

Martin erlautert das Budget 2019

Konto Bezeichnungen Aufwand Ertrag
Beitrage

4000 Mitgliederbeitrdge neu a 110.-fr SFr.  5'500.00

4001 Gonnerbeitrage SFr. 500.00

3000 Versicherung SFr. 203.70

3001 Drucksachen, Versandspesen, Werbematerial SFr. 100.00

3002 Lizenz- und Clubbeitrige (Verbandabgaben) SFr. 1'300.00

3003 Bekleidung SFr. 6'100.00 SFr. 5'350.00
Kurse

3100 Schiedrichter SFr.

3300 Anlisse 25. Jubildum Triamt SFr. -

3302 Hallenbad Bahnen SFr. 800.00

3307 Generalversammlung SFr. 1'600.00

Entschadigungen

3500 Vorstandsessen SFr. 600.00

3600 Leiterentschadigung Hallenbad Abos. Trainer SFr. 210.00
Anschaffungen

3800 Anschaffungen SFr. 100.00
Diverses

3901 Geschenke, Auszeichnungen SFr. 300.00

3902 Verschiedenes SFr. 100.00

4801 Bankspesen}’Zinsen SFr. 20.00 SFr. 5.00
Total SFr. 11'433.70 SFr. 11'355.00

SFr. 11'433.70

Ertragliberschuss 2019 -78.70

11. Ehrungen und Dank

Ehrungen
Herzliche Gratulation an...

— Mani: Podestplatze Ironman World Championships Hawaii, Challenge Roth, 70.3 Gulf
Coast



— Barbara: Podestplatze Laguna Phuket Triathlon, 5150 Zirich, Sempachersee
Triathlon
— Olivier Herbelin: 70.3 World Championships in Port Elisabeth
— Katja: Erster Finish Langdistanz (K&In Triathlon)
— Astrid: Erster Finish Mitteldistanz (Kaprun)
— Phil: Erster Finish Mitteldistanz (70.3 Rapperswil)
— Jurg: Erster Triathlon Finish (Uster)
— Silvan: Swiss Man
— Stefan llg & Francesco: Tour Transalp
— Stefan llg: Tortour Sprint
— Martin & Silvan & Oli: Tortour
— Thomas Strebel: Engadin Skimarathon
... und alle, die wir vergessen haben oder nie wussten.

Dank

Herzlichen Dank an:
- Phil fur die tolle Homepage
- Eva furs Einspringen bei Lauftrainings
- Dani furs Einspringen bei Lauftrainings
- Katja als Schiedsrichterin
- Mirjam als Revisorin

Danke an alle Mitglieder, dass ihr mitgemacht habt, denn nur zusammen sind wir TRIAMT.
12. Verschiedenes

Klubbekleidung: Oli hat noch Teile zum Verteilen/Verkaufen

Diverses: Es sind keine weiteren Antrage eingegangen.

Die Generalversammlung wird offiziell um 20:30 von Francesco beendet und gehen zum

gemdutlichen Teil Uber.

Freitag, 1. Februar 2019

Der Aktuar
Hugo Pfister



